

Obra:	EXECUÇÃO DE ARENINHA POTIGUAR CAMPO SOCIETY, NO MUNICÍPIO DE ACARI/RN							SINAPI - 03/2024 - Rio Grande do Norte SBC - 04/2024 - Rio Grande do Norte ORSE - 02/2024 - Sergipe SEINFRA - 028 - Ceará CAERN - 11/2023 - Rio Grande do Norte			Valor Medido no Período (R\$):	Non Desonerado	BDI: 20,35%	R\$ -
Local:	RUA DES. SILVINO BEZERRA, S/N, CAMPO DE FUTEBOL PEDRO CELESTINO, PETRÓPOLIS.							Valor Acumulado das Medições (R\$):					R\$ -	
Medição:													R\$ -	
Empresa:													R\$ -	
COMPOSIÇÃO DOS VALORES UNITÁRIOS														
QUANTIDADES														
VALORES														
ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UND	PREVISTO	VALOR UNIT.	UNITÁRIO COM BDI (26,42%)	MEDIDO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	PREVISTO R\$	MEDIDO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR (R\$)	MEDIDO NO PERÍODO R\$	MEDIDO ACUMULADO ATÉ O PERÍODO R\$
2.0			<b>ADMINISTRAÇÃO DE OBRA</b>								R\$ 27.041,37	R\$ -	R\$ -	R\$ -
1.1	COMP.1	PRÓPRIO	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	MÊS	3,00	7.489,65	9.013,79	-	-	-	R\$ 27.041,37	R\$ -	R\$ -	R\$ -
2.0			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>								R\$ 7.192,80	R\$ -	R\$ -	R\$ -
2.1	100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	m²	1575,00	2,58	3,10	-	-	-	R\$ 4.882,50	R\$ -	R\$ -	R\$ -
2.3	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	6,00	319,95	385,05	-	-	-	R\$ 2.310,30	R\$ -	R\$ -	R\$ -
3.0			<b>VESTIÁRIOS</b>								R\$ 79.916,69	R\$ -	R\$ -	R\$ -
3.1	10853	ORSE	CALHA DE CONCRETO E ALVENARIA, REVESTIDA INTERNAMENTE, SEÇÃO 0,25 X 0,20M, EXCETO LAJE DE FUNDO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO	m	27,38	114,33	137,59	-	-	-	R\$ 3.767,21	R\$ -	R\$ -	R\$ -
3.2	96547	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	106,58	11,56	13,91	-	-	-	R\$ 1.482,52	R\$ -	R\$ -	R\$ -
3.3	87765	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 4CM. AF_07/2021	m²	26,57	53,01	63,79	-	-	-	R\$ 1.694,90	R\$ -	R\$ -	R\$ -
3.4	95241	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	m²	26,57	35,57	42,80	-	-	-	R\$ 1.137,19	R\$ -	R\$ -	R\$ -
3.5	160622	SBC	IMPERMEABILIZACAO SEMI FLEXIVEL SIKATOP 107	m²	53,81	40,76	49,05	-	-	-	R\$ 2.639,38	R\$ -	R\$ -	R\$ -
3.6	92778	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	44,35	13,75	16,54	-	-	-	R\$ 733,54	R\$ -	R\$ -	R\$ -
3.7	040107	SBC	FORMA PARA PILARES EM TABUAS DE MADEIRA	m²	7,20	123,55	148,69	-	-	-	R\$ 1.070,56	R\$ -	R\$ -	R\$ -
3.8	92720	SINAPI	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	m³	0,54	670,87	807,39	-	-	-	R\$ 435,99	R\$ -	R\$ -	R\$ -
3.9	040169	SBC	ACO CA-50 10,0mm (3/8") CORTE, DOBRA E COLOCACAO EM FORMAS	KG	44,35	14,04	16,89	-	-	-	R\$ 749,07	R\$ -	R\$ -	R\$ -
3.10	040208	SBC	ACO CA-50 12,5mm (1/2") CORTE, DOBRA E COLOCACAO EM FORMAS	KG	106,58	14,00	16,84	-	-	-	R\$ 1.794,80	R\$ -	R\$ -	R\$ -
3.11	103328	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	78,24	80,27	96,60	-	-	-	R\$ 7.557,98	R\$ -	R\$ -	R\$ -
3.12	100169	SBC	COBERTURA TELHA FIBROCIMENTO 6mm 1 AGUA COM ESTRUTURA MADEIRA	m²	26,57	344,20	414,24	-	-	-	R\$ 11.006,35	R\$ -	R\$ -	R\$ -
3.13	87894	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	m²	156,48	6,38	7,67	-	-	-	R\$ 1.200,20	R\$ -	R\$ -	R\$ -
3.14	89173	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA	m²	81,72	30,69	36,93	-	-	-	R\$ 3.017,91	R\$ -	R\$ -	R\$ -
3.15	87792	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	m²	68,46	34,57	41,60	-	-	-	R\$ 2.847,93	R\$ -	R\$ -	R\$ -

3.16	87250	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_02/2023_PE	m²	111,36	57,76	69,51	-	-	-	R\$ 7.740,63	R\$	-	R\$	-	R\$	-
3.17	C4285	SEINFRA	FORRO DE GESSO ACARTONADO ARAMADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	m²	29,64	54,69	65,81	-	-	-	R\$ 1.950,60	R\$	-	R\$	-	R\$	-
3.18	88423	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_06/2014	m²	68,46	19,70	23,70	-	-	-	R\$ 1.622,50	R\$	-	R\$	-	R\$	-
3.19	86934	SINAPI	BANCADA DE MÁRMORE SINTÉTICO 120 X 60CM, COM CUBA INTEGRADA, INCLUSO SIFÃO TIPO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA EM PLÁSTICO CROMADO TIPO AMERICANA E TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	312,54	376,14	-	-	-	R\$ 752,28	R\$	-	R\$	-	R\$	-
3.20	95472	SINAPI	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4,00	740,96	891,74	-	-	-	R\$ 3.566,96	R\$	-	R\$	-	R\$	-
3.21	C3513	SEINFRA	CHUVEIRO CROMADO C/ ARTICULAÇÃO	UN	2,00	107,84	129,78	-	-	-	R\$ 259,56	R\$	-	R\$	-	R\$	-
3.22	100856	SINAPI	MANOPLA E CANOPLA CROMADA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	30,23	36,38	-	-	-	R\$ 72,76	R\$	-	R\$	-	R\$	-
3.23	014210	SBC	ACESSIBILIDADE - BARRA DE APOIO PARA SANITARIO MODELO CHAO E PAREDE 70x60cm	UN	8,00	185,00	222,64	-	-	-	R\$ 1.781,12	R\$	-	R\$	-	R\$	-
3.24	190616	SBC	BOX EM VIDRO LAMINADO 8mm COM PORTA O,85x1,80m PARA SANITARIO	UN	4,00	700,77	843,37	-	-	-	R\$ 3.373,48	R\$	-	R\$	-	R\$	-
3.25	100694	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA TIPO MEXICANA, MACIÇA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E	UN	2,00	1.417,99	1.706,55	-	-	-	R\$ 3.413,10	R\$	-	R\$	-	R\$	-
3.26	94570	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	1,28	264,48	318,30	-	-	-	R\$ 407,42	R\$	-	R\$	-	R\$	-
3.27	1070070	CAERN	PONTO DE CONSUMO DE ÁGUA FRIA COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 20 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EMALVENARIA. R_05/2019	UN	8,00	115,68	139,22	-	-	-	R\$ 1.113,76	R\$	-	R\$	-	R\$	-
3.28	053517	SBC	ANEL DE CONCRETO ARMADO 1,50x0,50m	UN	8,00	230,65	277,58	-	-	-	R\$ 2.220,64	R\$	-	R\$	-	R\$	-
3.29	054308	SBC	TAMPA PLACA CONCRETO MOLDADA NA OBRA ESPESSURA 10cm	m²	3,53	118,25	142,31	-	-	-	R\$ 502,35	R\$	-	R\$	-	R\$	-
3.30	020647	SBC	ESCAVACAO PARA POCO D=1,20m COM ANEIS CONCRETO-TERRENO 1a.CAT.	M	4,00	1.637,76	1.971,04	-	-	-	R\$ 7.884,16	R\$	-	R\$	-	R\$	-
3.31	4429	ORSE	Caixa de inspeção 0,30 x 0,30 x 0,40m	un	2,00	153,74	185,02	-	-	-	R\$ 370,04	R\$	-	R\$	-	R\$	-
3.32	102312	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. DE 3,0 M ATÉ 4,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (1,2 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 2A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	m³	13,19	11,86	14,27	-	-	-	R\$ 188,22	R\$	-	R\$	-	R\$	-
3.33	89709	SINAPI	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	8,00	20,33	24,46	-	-	-	R\$ 195,68	R\$	-	R\$	-	R\$	-
3.34	89969	SINAPI	KIT DE REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO DE LATÃO ½", INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	38,99	46,92	-	-	-	R\$ 93,84	R\$	-	R\$	-	R\$	-
3.35	94792	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	2,00	106,25	127,87	-	-	-	R\$ 255,74	R\$	-	R\$	-	R\$	-
3.36	93145	SINAPI	PONTO DE ILUMINAÇÃO E TOMADA, RESIDENCIAL, INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES E TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	UN	2,00	229,10	275,72	-	-	-	R\$ 551,44	R\$	-	R\$	-	R\$	-
3.37	7327	ORSE	LUMINÁRIA DE EMBUTIR COM ALETAS, PARA LÂMPADA FLUORES-CENTE, 2 X 32W, REF. TBS020232CI00, DA PHILIPS, COMPLETA	un	2,00	193,14	232,44	-	-	-	R\$ 464,88	R\$	-	R\$	-	R\$	-
<b>4.0</b>			<b>CAMPO SOCIETY</b>								<b>R\$ 380.663,14</b>	<b>R\$</b>	<b>-</b>	<b>R\$</b>	<b>-</b>	<b>R\$</b>	<b>-</b>
<b>4.1</b>			<b>PISO</b>								<b>R\$ 179.878,73</b>	<b>R\$</b>	<b>-</b>	<b>R\$</b>	<b>-</b>	<b>R\$</b>	<b>-</b>
4.1.1	95240	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	m²	119,07	18,44	22,19	-	-	-	R\$ 2.642,16	R\$	-	R\$	-	R\$	-
4.1.2	97096	SINAPI	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021	m³	56,25	648,99	781,05	-	-	-	R\$ 43.934,06	R\$	-	R\$	-	R\$	-
4.1.3	10042	ORSE	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRAMA SINTÉTICA 42MM, ALTA DURABILIDADE, COR VERDE, PROTEÇÃO RAIOS UV E LUZ SOLAR, INCLUSO COLA, TYPE, AREIA TRATADA, BORRACHA E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA	m²	1344,00	61,90	74,49	-	-	-	R\$ 100.114,56	R\$	-	R\$	-	R\$	-
4.1.4	92398	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	m²	348,43	79,15	95,25	-	-	-	R\$ 33.187,95	R\$	-	R\$	-	R\$	-
<b>4.2</b>			<b>ALAMBRADO</b>								<b>R\$ 128.317,40</b>	<b>R\$</b>	<b>-</b>	<b>R\$</b>	<b>-</b>	<b>R\$</b>	<b>-</b>
4.2.1	PRÓPRIA-01	Próprio	CÓPIA DA SINAPI (102362) - ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIÂMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 ¼), COM TELA PVC DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA	m²	700,00	141,83	170,69	-	-	-	R\$ 119.483,00	R\$	-	R\$	-	R\$	-

4.2.2	PRÓPRIA-05	Próprio	TELA DE PROTECAO EM NYLON PARA COBERTURA DO CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY	m²	1636,00	4,49	5,40	-	-	-	R\$ 8.834,40	R\$ -	R\$ -	R\$ -
<b>4.3</b>			<b>ELÉTRICO</b>								<b>R\$ 72.467,01</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>
4.3.1	020683	SBC	ESCAVACAO DE VALA-SOLO 1a. CATEGORIA-0,50x0,50x1,0m (20212)	M	1,50	20,21	24,32	-	-	-	R\$ 36,48	R\$ -	R\$ -	R\$ -
4.3.2	030008	SBC	BASE CONCRETO PARA POSTE 6,5M - 0,50X0,50X1,0	UN	10,00	718,20	864,35	-	-	-	R\$ 8.643,50	R\$ -	R\$ -	R\$ -
4.3.3	PRÓPRIA-02	Próprio	COPIA DA ORSE (3231) - CALHA DE CONCRETO E ALVENARIA, REVESTIDA INTERNAMENTE, COM GRELHA DE CONCRETO, SEÇÃO 0,40 X 0,50 M	m	115,00	275,85	331,98	-	-	-	R\$ 38.177,70	R\$ -	R\$ -	R\$ -
4.3.4	11413	ORSE	CABO DE COBRE PP CORDPLAST 3 X 1,5 MM2, 450/750V - FORNECI-MENTO E INSTALAÇÃO	M	206,44	8,94	10,75	-	-	-	R\$ 2.219,23	R\$ -	R\$ -	R\$ -
4.3.5	069380	SBC	MAO DE OBRA MONT E INSTAL REFLETOR FACHO FECHADO	UN	6,00	149,36	179,75	-	-	-	R\$ 1.078,50	R\$ -	R\$ -	R\$ -
4.3.6	020771	SBC	REFLETOR DE LED PARA CAMPO   QUADRA 400W IP68 FLOOD LIGHT QUATRO MODULOS NUMBER TWO MODELO 2022	UN	10,00	321,96	387,47	-	-	-	R\$ 3.874,70	R\$ -	R\$ -	R\$ -
4.3.7	C1098	SEINFRA	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32A	UN	1,00	32,98	39,69	-	-	-	R\$ 39,69	R\$ -	R\$ -	R\$ -
4.3.8	C1093	SEINFRA	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A	UN	1,00	25,47	30,65	-	-	-	R\$ 30,65	R\$ -	R\$ -	R\$ -
4.3.9	C1095	SEINFRA	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A	UN	1,00	25,47	30,65	-	-	-	R\$ 30,65	R\$ -	R\$ -	R\$ -
4.3.10	I8365	SEINFRA	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA	UN	1,00	134,19	161,49	-	-	-	R\$ 161,49	R\$ -	R\$ -	R\$ -
4.3.11	12222	ORSE	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR, EM CHAPA DE AÇO, PARA ATÉ 08 DISJUNTORES, COM BARRAMENTO, PADRÃO DIN, EXCLUSIVE DIS-JUNTORES	un	1,00	136,94	164,80	-	-	-	R\$ 164,80	R\$ -	R\$ -	R\$ -
4.3.12	061166	SBC	ELETRODUTO GALVANIZADO NBR 5597 3/4"" COM CONEXOES	M	206,44	21,81	26,24	-	-	-	R\$ 5.416,98	R\$ -	R\$ -	R\$ -
4.3.13	12415	ORSE	VIGA METÁLICA, EM PERFIL UDC150X50X4,75, PARA TRAVAMENTO DE COLUNAS OU APOIO E ALVENARIAS, PINTURA 01 DEMÃO EPOXI FUNDO ÓXIDO FERRO + 02 DEMÃOS ESMALTE EPOXI BRANCO	m	128,00	81,75	98,38	-	-	-	R\$ 12.592,64	R\$ -	R\$ -	R\$ -
<b>5.0</b>			<b>SERVIÇOS FINAIS</b>								<b>R\$ 7.663,40</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>
5.1	2220077	CAERN	LIMPEZA FINAL DE OBRA. INC_05/2019	M²	1000,00	3,76	4,52	-	-	-	R\$ 4.520,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -
5.2	2408	ORSE	TRAVE PARA CAMPO DE FUTEBOL SOÇAITE, DESMONTÁVEL	par	1,00	2.611,89	3.143,40	-	-	-	R\$ 3.143,40	R\$ -	R\$ -	R\$ -
<b>TOTAL</b>											<b>502.477,40</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

**RAUL VÍCTOR DANTAS E SILVA**  
 ASSESSOR ESPECIAL DE ACOMP. DE OBRAS E PROJETOS  
 CREA-RN: 211838975-2